
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 17 июля 2025 г.                                                                       № 2188                                        

г. Архангельск 

 

О внесении изменений в постановление администрации Приморского 

муниципального округа Архангельской области 

 от 15 февраля 2024 года № 317 
  

 

В соответствии с постановлениями администрации Приморского 

муниципального округа Архангельской области от 7 апреля 2025 года          

№ 1053 «О реорганизации муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Уемская средняя школа» в форме 

присоединения к нему муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Бобровская средняя школа», от 7 апреля 2025 года № 1053      

«О реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Заостровская средняя школа» в форме присоединения к нему 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ластольская средняя школа», от 25 октября 2023 года № 2320                      

«О реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Талажская средняя школа» путем присоединения 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Патракеевская основная школа»,  администрация муниципального 

образования п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление 

администрации Приморского муниципального округа Архангельской 

области  от 15 февраля 2024 года № 317 «Об осуществлении 

муниципальными бюджетными учреждениями Приморского 

муниципального округа Архангельской области, полномочий администрации 

Приморского муниципального округа Архангельской области по 

исполнению публичных обязательств Приморского муниципального округа 

Архангельской области перед физическими лицами, подлежащих 



 

 

исполнению в денежной форме».  

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и вступает в силу 

со дня его официального опубликования. 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования                                         В.А. Рудкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Приморского муниципального округа 

Архангельской области 

от «17» июля 2025 г.  № 2188 

 

 

 

 

 

И З М Е Н Е Н И Я ,  

которые вносятся в постановление администрации Приморского 

муниципального округа Архангельской области 

 от 15 февраля 2024 года № 317 «Об осуществлении муниципальными 

бюджетными учреждениями Приморского муниципального округа 

Архангельской области, полномочий администрации Приморского 

муниципального округа Архангельской области по исполнению 

публичных обязательств Приморского муниципального округа 

Архангельской области перед физическими лицами, подлежащих 

исполнению в денежной форме» 

 

 

1. Приложение к постановлению администрации Приморского 

муниципального округа Архангельской области от 15 февраля 2024 года № 

317 изложить в следующей редакции: 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

Приморского муниципального округа 

Архангельской области 

от «15» февраля 2024 г. №317 

(в ред. от 17 июля 2025 № 2188) 

 

Перечень 

муниципальных бюджетных учреждений Приморского  

муниципального округа Архангельской области, находящихся в ведении 

управления образования администрации Приморского муниципального 

округа Архангельской области, которым переданы для исполнения от 

имени администрации Приморского муниципального округа 

Архангельской области полномочия по исполнению публичных 

обязательств Приморского муниципального округа Архангельской 

области по выплате компенсации платы, взимаемой с родителей (иных 

законных представителей) за присмотр и уход за детьми  

в образовательных организациях, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования 



 

 

 

№ п/п Наименование муниципального бюджетного учреждения 

1 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Заостровская средняя школа» 

2 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Катунинская средняя школа» 

3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Приморская средняя школа» 

4 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Соловецкая средняя школа имени Соловецких юнг ВМФ» 

5 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Талажская средняя школа» 

6 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Уемская средняя школа» 

 


